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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,222,207.37 160,118.07 2,262,596.672,422,714.74

1,554,048.00 111,962.00 1,353,202.00Sueldos Básicos 1,465,164.00

129,504.00 0.00 119,294.50Decimotercer Mes 119,294.50

125,242.00 0.00 109,664.00Decimocuarto Mes 109,664.00

126,000.00 0.00 176,000.00Dietas 176,000.00

62,713.37 5,694.60 55,074.70Complementos 60,769.30

500.00 0.00 500.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

500.00

70,200.00 4,200.00 60,100.00Jornales 64,300.00

100,000.00 33,761.47 339,261.47Beneficios 373,022.94

54,000.00 4,500.00 49,500.00Contratos Especiales 54,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,961,983.90 109,409.33 3,310,820.533,420,229.86

17,250.60 1,153.07 14,083.75Telefonía Celular 15,236.82

40,000.00 6,721.00 70,055.07Viáticos Nacionales 76,776.07

100,000.00 0.00 222,260.71Ceremonial y Protocolo 222,260.71

20,000.00 2,414.01 33,654.99Energía Eléctrica 36,069.00

6,000.00 0.00 100,757.23Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,757.23

6,000.00 0.00 39,980.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

39,980.00

0.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

0.00 0.00 39,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

39,000.00
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5,000.00 0.00 46,886.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

46,886.00

0.00 0.00 23,200.00Primas y Gastos de Seguro 23,200.00

1,000.00 0.00 2,977.40Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,977.40

10,000.00 1,500.00 48,884.15Publicidad y Propaganda 50,384.15

10,000.00 0.00 16,600.00Tasas 16,600.00

1,746,733.30 97,621.25 2,174,342.33Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,271,963.58

0.00 0.00 458,138.90Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

458,138.90

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 54,554.33 10,400.00 357,446.96367,846.96

2,000.00 0.00 0.00Papel de Escritorio 0.00

1,000.00 0.00 8,090.00Productos de Papel y Cartón 8,090.00

5,000.00 10,400.00 11,888.10Llantas y Cámaras de Aire 22,288.10

5,000.60 0.00 8,000.60Gasolina 8,000.60

34,553.73 0.00 223,688.76Diésel 223,688.76

1,000.00 0.00 3,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00

3,000.00 0.00 36,932.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

36,932.00

3,000.00 0.00 65,847.50Alimentos y Bebidas para 
Personas

65,847.50

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,178,822.60 706,345.62 5,902,686.726,609,032.34

20,000.00 0.00 16,200.00Muebles Varios de Oficina 16,200.00

30,000.00 0.00 18,900.00Equipos Varios de Oficina 18,900.00

0.00 0.00 19,611.00Herramientas Mayores 19,611.00

3,027,036.60 204,800.00 2,939,492.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,144,292.20
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1,101,786.00 501,545.62 2,908,483.52Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,410,029.14

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,866,333.80 569,859.90 6,226,339.786,796,199.68

3,000.00 2,500.00 40,913.08Ayuda Social a Personas 43,413.08

350,000.00 0.00 310,125.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

310,125.00

3,107,751.40 453,581.60 3,662,877.94Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,116,459.54

1,224,144.00 113,778.30 2,030,985.36Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,144,763.66

181,438.40 0.00 181,438.40Subsidios a Empresas Privadas 
Financieras

181,438.40

13,283,902.00 1,556,132.92 18,059,890.66Total: 19,616,023.58
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